

# 손익계산서[통합]

제 53(당)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지  
제 52(전)기 2021년 1월 01일부터 2021년 6월 30일 까지

울주-청량농협

(단위: 원)

계정과목	제 53(당)기		제 52(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I. 영업수익</b>		<b>11,210,301,364</b>		<b>10,103,621,916</b>
(1) 신용사업영업수익		6,068,815,021		4,989,325,664
가. 이자수익		4,970,916,204		3,991,107,818
1. 예치금이자	232,095,623		360,830,642	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	4,738,454,717		3,630,104,219	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자	342,277		151,631	
7. 기타이자수익	23,587		21,326	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		434,382,046		434,212,224
1. 수입수수료	308,928,911		305,430,310	
2. 전자금융수수료	125,453,135		128,781,914	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		663,516,771		564,005,622
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 기타충당부채환입	45,924,889		43,947,816	
4. 기타잡수익	264,068,046		183,009,067	
5. 신용카드수탁취급수수료	353,523,836		337,048,739	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		5,141,486,343		5,114,296,252
1. 상품매출액	5,116,973,430		5,094,112,801	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	8,437,831		3,755,746	
5. 창고매출액	1,745,100		1,411,500	
6. 이용매출액	100,800		118,600	
7. 운송매출액				
8. 기타매출액				
9. 수수료수익	14,229,182		14,897,605	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				

계정과목	제 53(당)기		제 52(전)기	
	금 액		금 액	
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
<b>II. 영업비용</b>		<b>6,542,454,757</b>		<b>6,020,137,306</b>
(1) 신용사업영업비용		2,075,452,777		1,590,832,279
가. 이자비용		975,980,106		904,426,093
1. 예수금이자	941,900,624		882,815,653	
2. 차입금이자	18,577,375		11,797,670	
3. 기타이자비용	15,502,107		9,812,770	
나.유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		450,000,000		115,000,000
1. 대손상각비	450,000,000		115,000,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		22,860,864		23,159,277
1. 지급수수료	22,860,864		23,159,277	
바. 기타영업비용		626,611,807		548,246,909
1. 기금출연금	103,107,018		114,011,182	
2. 신탁예치금처분손실				
3. 신탁예치금평가손실				
4. 기타충당부채전입액	83,876,650		81,164,109	
5. 기타잡비용	263,051,205		181,443,406	
6. 신용카드수탁취급비용	150,151,227		142,310,652	
7. 보험수탁취급비용	26,024,107		29,317,560	
8. 정책보험비용	401,600			
(2) 경제사업영업비용		4,467,001,980		4,429,305,027
1. 상품매출원가	4,467,001,980		4,429,305,027	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
<b>III. 판매비와관리비</b>		<b>3,257,509,993</b>		<b>3,082,244,222</b>
1. 인건비	1,524,680,882		1,544,057,117	
2. 일반퇴직급여	300,000,000		200,000,000	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	24,397,665		20,805,251	
5. 전산비용	117,935,354		102,396,867	
6. 대손상각비				

계정과목	제 53(당)기		제 52(전)기	
	금 액		금 액	
7. 감가상각비	152,487,813		153,287,372	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	118,850,207		110,307,364	
10. 경비	1,019,158,072		951,390,251	
IV. 영업이익		1,410,336,614		1,001,240,388
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익				
VI. 교육지원사업비용		452,911,295		303,499,443
1. 영농지원사업비	222,589,240		199,539,130	
2. 영농지도사업비	26,191,730		23,351,820	
3. 생활지도사업비	23,935,770		18,022,280	
4. 교육사업비	25,954,450		608,000	
5. 홍보선전사업비	19,828,070		20,059,300	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	134,412,035		41,918,913	
VII. 영업외수익		131,693,333		118,905,099
1. 이자수익	115,561		31,839	
2. 배당금수익	75,691,975		75,325,172	
3. 임대료	14,000,000		19,000,000	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익				
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	70,000		57,600	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	22,768,767		11,628,657	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익	3,204,046		5,175,530	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익				
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	15,842,984		7,686,301	

계정과목	제 53(당)기		제 52(전)기	
	금 액		금 액	
36. 자산재평가손실환입				
<b>VIII. 영업외비용</b>		<b>37,999,086</b>		<b>57,982,302</b>
1. 이자비용	30,757,808		28,448,131	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실				
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실				
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실				
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	300,000			
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	6,941,278		29,534,171	
<b>IX. 법인세비용차감전계속사업손익</b>		<b>1,051,119,566</b>		<b>758,663,742</b>
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
<b>X. 계속사업손익법인세비용</b>		<b>-4,936,820</b>		<b>-272,800</b>
<b>X I. 계속사업이익</b>		<b>1,056,056,386</b>		<b>758,936,542</b>
(또는 계속사업손실)				
<b>X II. 중단사업손익</b>				
(법인세효과: xxx)				
<b>X III. 당기순이익</b>		<b>1,056,056,386</b>		<b>758,936,542</b>
(또는 당기순손실)				
<b>X IV. 주당손익</b>				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				